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stalla njé katéshe, (ish kompleksi gjedhit Dushk, Peqin, Lushnjé).
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PERMBLEDHJE JOTEKNIKE
NIPT L52616801N
1. PROFILI | OPERATORIT

Subjekti “KAZAZI FARM” Shpk éshté i regjistruar ne QKB me Formé Ligjore si Shogéri me
pérgjegjési té Kufizuar (SHPK), i pajisur me Nr. Identifikimi NIPT L52616801N, me
Administrator Znj. Enkelejda Kazazi.

Fusha e veprimtarisé se operatotit konsiston né Mbaréshtrimi i gjésé se gjallé (gjedh dhe
shpendé) import - eksport, majmeri kafshésh.

Subjekti kérkon té aplikojé pér leje mjedisi Tip B pér aktivitetin:

BLEGTORIA
ID 7.8/d “Rritje intensive e gjedhit né njé instalim”.

Referuar shtojces 1 te ligjit 52/2020 “PER DISA NDRYSHIME NE LIGJIN NR.10448, DATE 14.7.2011, “PER LEJET E MJEDISIT”, TE NDRYSHUAR.

2. OBIJEKTIVAT E AKTIVITETIT:

1. Objektivi i pare i ketij aktiviteti do te jete te identifikojé ndikimet e mundshme
negative mjedisore ketij instalime te cilat jane:

> Emetimet ne ajer dhe zhurmat;

Ndikimi ne flore/faune;

Mbetjet e gjeneruara nga aktiviteti i punetoreve;
Ndikime social-ekonomike;

Ndikim ne cilesine e jetes ne gendrat e banuara;

Y V V VY V

Ndikim ne peizazhin e zones;

2. Objektivi i dyte i ketij aktiviteti eshte gjetja e alternativave ge jane me migesore me

mjedisin.

SUBIJEKTI: “KAZAZI FARM” SH.P.K.
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3. VENDODHIJA E AKTIVITETIT

Vendi né té cilin do té zhvillohet aktiviteti g€ do té kryejé subjekti ndodhet né adresén: Fier
Dushk DUSHK PEQIN Dushk Peqin, Zona kadastrale Nr.1583, Nr.Pasurie 250/10, 400 metra
larg autostradés, Objekti jané katér stalla njé katéshe, (ish kompleksi gjedhit Dushk, Peqin,
Lushnjé).
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Koordinatat e objektit jané si mé poshté:

Nr. X Y

1. 4387565.56 4541030.17
2. 4387603.15 4540884.70
3. 4387511.88 4540863.24
4. 4387504.89 4540864.07
5. 4387500.70 4540869.12
6. 4387467.68 4541020.53
7. 4387478.22 4541024.16

SUBJEKTI: “KAZAZI FARM” SH.P.K.



PERMBLEDHJE JOTEKNIKE
NIPT L52616801N

RILEVIMI TOPOGRAFIK | PRONES SE z.VASIP
KAZAZlI ME Nr.Pas.250/10 ZONA KADASTRALE

1583,DUSHK.PEQIN LUSHNJE SH-—1:750

SHoOERA TOERE ~€
L’C /‘/6/3////' Shenim: Kuota eshte relative,matjet jane bere ne vend me totalstejshen

e

SUBJEKTI: “KAZAZI FARM” SH.P.K.
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4. PERSHKRIMI I AKTIVITETIT

Kreret e dhenve do té sitemohen né stalla. Ushgimi | tyre do té sigurohet nga fermeret e zonés
si silazhi i misrit i pérbéré nga (misér, bérsi soje, himé dhe elb) dhe bar.

Pér ruajtjen e ushgimit si léndé e paré ndodhet njé ambient | posatshém né subjekt, ku ruhen
sipas kushteve té temperatures dhe lageshtisé.

Né ambientet e stallés jané hapesirat e nevojshme pér kapacitetin e krereve té gjedhit, zona
e ushgimit, zona pér pirjen e ujit, rrasket pér pastrimin e plehut dhe ambientet ndihmése,
zonén pér bokset e vigave, hapésirén e infermierisé dhe veterinarisé, pjesén e administrates,

gropa septike.

Stalla éshté e pajisur me borkse té pozicionuar né ményré té tillé duke Iéné hapésiré
funksionale pér |lévizjen e liré té gjedhit (vigave).

Ato heré pas here rehabilitohen me pleh dhe me material té thaté.

Né korridorin e kalimit éshté rrasketa e pastrimit té plehut, e cila vazhdon gjaté gjithé
sipérfaqes gjatésore té stallés.

Zona e ushgimit dhe ujit éshté pozicionuar né pjesét anésore duke lehtésuar kalimin e
makinave gé béjné té mundur mbushjen e tyre.

Né sipérfagen e poshtéme éshté instaluar njé mekanizem | [évizshem, | cili lidhet me kanalin
rrethues duke béré té mundur largimin e jashtéqitjeve.

Mé pas kanali lidhet me separatorin ku do té béhet ndarja e materialit té thaté me até té
l[éngét.

Pas kétij kalojné né gropén septike, nga ku béhet térhegja me pompé thithése, pér t'u

pérdorur mé pas si material pleherimi.

Pastrimi béhet né ményré té vazhdueshme, duke mos u pérdorur detergjenté, por vetém sodé

kaostike, e cila ul ndikimin negativ té kafshet, por edhe tek mjedisi.

SUBJEKTI: “KAZAZI FARM” SH.P.K.
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FOTO NGA AKTIVITETI

SUBJEKTI: “KAZAZI FARM” SH.P.K.
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4.1. Menaxhimi | instalimit

ORGANOGRAMA

[ ADMINISTRATORIJ

Financier

{ Punonjesit ne repartin e

mbareshtimit te gjedhit

J

Punonjesit e
mirembajtjes

Tabela e meposhteme jep informacion mbi kushtet e punes.

KUSHTET E PUNES

punés né vit

Numri total i 10
punonjésve
Shpérndarja e ZYRA PRODHIMI MIREMBAJTJA | MAGAZINIMI TE TJERA
punonjésve 2 - 2 - Mbaréshtimi =2 6
Turnet dhe Zyrat/Administrata Instalimet
aktivitetet 08%-16%° 08%-16%°
Orét e punés Zyrat/Administrata Instalimet
8 oré/dité 8 oré/dité
Numri i ditéve té 312 dité/vit

Numri i oréve né
vit

312 dité x 8 oré = 2496 oré&/vit

Variacionet
sezonale

Nuk preket nga variacionet sezonale

Turnet dhe numri i
punétoréve pér
turn

Gjaté variacioneve
sezonale

Pjesa tjetér e vitit

Nuk ka

1 turn = 08%-16%

Periudhat gjaté te
cilave kompania
mbyllet

Pushimet

Dita e dielé

éshté pushim.

Gjithashtu sipas kodit té punés, punémarrésve u
takojné 24 dité/pune pushimi né vit.

Ndérprerje té rregullta té

funksionimit

Dita e dielé.

4.2,

Léndét e para dhe ndihmése

Léndé té para

Léndé/ materiale ndihmése

Bar

Ujé

Silazhi i misrit i pérbéré nga (misér,
bérsi soje, himé dhe elb)

Energji elektrike

SUBJEKTI: “KAZAZI FARM” SH.P.K.
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5. IDENTIFIKIMI DHE VLERESIMI | SHKARKIMEVE DHE NDIKIMEVE NE MJEDIS

Mijedisi eshte gjithmone i prekur nga veprimtarite e ndryshme ge ushtrohen ne te, por ndikimi
mund te jete i ndryshem, kjo eshte e lidhur ngushte me vete llojin e veprimtarise, e cila mund
te kete impakt te drejtperdrejte, te terthorte, te rendesishem apo mesatar i pranueshem.
Nga zhvillimi | aktivitetit pritet ge te kete ndikime minimale ne mjedis, duke iu referuar edhe
natyres se tij. Disa nga shkarkimet e mundshme te ketij aktiviteti jane si me poshte vijon:

RREZATIMI JONIZUES

Nga zhvillimi i aktivitetit nuk kemi rrezatime jonizuese, pasi veté natyra e aktivitetit nuk

shogerohet me ndikime té tilla.

VIBRACIONE

Zhvillimi i aktivitetit nukshogérohet me vibrime.
NDIKIMET NE AJER

Ushtrimi i ketij aktiviteti do t& shogérohet me shkarkime né ajér té gazeve dhe aroma qé
gjenerohen nga instalimet pér rritjen e gjedhit. Pér sa i pérket kétyre shkarkimeve do té
jené ne vlera normale. Punonjésit gé punojné né kété instalim jané té pajisur me veshje
mbrojtése (maska), me géllim uljen e ndikimit qé shkaktojné kéto shkarkime né shéndetin
etyre.. ~

NDIKIVIET NE POPULLESI

Realizimi i aktivitetit nuk do té keté ndikime né levizjen apo zhvendosjen e popullésisé sé

rajonit ku do zhvillohet aktiviteti. Gjaté funksionimit té aktivitetit nuk ka emetime né ajér,
toké apo ujé, té cilat ndotin ambjentin dhe té rrezikojné shéndetin e punonjésve apo té
popullésisé sé rajonit. Aromat qé do té gjenerohen jané té lokalizuara vetém brenda
godinave ku do zhvillohet aktiviteti, késhtu nuk pérbéjné shqetésim pér banorét gé jetojné
aty prané.
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NDIKIMET NE UJERA
Ky aktivitet nuk pérdor ujin gjaté proceseve té punés, por e pérdor até vetém pér pastrime
té ambienteve té tualeteve dhe té ambjenteve té punés. Kéto ujéra shkarkohen né gropen

dekantuese té ndértuar brenda perimetrit kufizues té pronés.
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NIPT L52616801N

NDIKIMET NE TOKE

Zhvillimi i aktivitetit nuk do té shogérohet me shkarkime apo ndikime negative né mjedisin
tokésor, kjo pér veté faktin se mbetjet ge gjenerohen gjaté zhvillimit té aktiviteti jane

organike, té cilat &shté menduar té pérdoren pér pasurimin e tokés me humus.
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NDIKIMET MBI FLOREN DHE FAUNEN

Ambijenti | cili do té pérdoret pér ushtrimin e aktivitetit &shté pérdorur vite mé paré pér té
njéjtin lloj aktiviteti, si dhe zona ku zhvillohet aktiviteti karakterizohet nga njé bimési e
zhveshur, pasi éshté zone urbane. Rrjedhimisht aktiviteti nuk shogérohet me ndikime

negative mbi florén dhe faunén.

Ah 40 4h
YEVEYE
GeoPortal™”

https:/igeoportal.asig.gov.al
Dala e Printimit: 01.11.2022.

Mbulesa e tokés

4TNTIER 472018.837
4540251274

4540251274

Legjenda

F wmaesaeTords
(Carina 2018)
7174550 = SEERE 472018837
4529718201 4539718281
Sistemi koordinativ: KRGJSH

Projektimi: KRGJSH

https://geoportal asig.gov.akofron t& dhéna
i t& ofruara nga itetet publike 0 50 100 200m
pergjegiése. [ T T S |
Pérgjegjésia pér saktésing e 1& dhénave éshté e

autoritetit publik & i ka krijuar ato.

SUBJEKTI: “KAZAZI FARM” SH.P.K. T : o ETEER

18



PERMBLEDHIJE JOTEKNIKE
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NDIKIMET NE KLIME
Gjaté zhvillimit té aktivitetit nuk priten ndryshime té dukshme klimaterike, si né drejtim té

pérmirésimit ashtu edhe né até té pérkeqgésimit té saj. Nuk do keté ndryshime né
temperaturé, né drejtim té erés, né sasiné e reshjeve. Pra kryerja e kétij aktiviteti nuk
ndikon aspak né kushtet klimaterike té késaj zone.

IMIBETJET

Mbetje jo te rrezikshme urbane - Kéto mbetje do té gjenerohen nga punonjésit e punésuar
né kété aktivitet. Pér menaxhimin e kétyre mbetjeve operatori do té vendosé kosha me

ngjyra né ményré qé té kryhet edhe diferencimii tyre né vendndodhje. Koshat do té jené
me kapaké t& mbyllur né menyré gé té evitohen aromat e pakéndshme. Kéto mbetje né
fund té ¢do dite pune do té depozitohen né vendin e pércaktuar nga NJV.

Mbetje nga procesi i mbaréshtimit té gjedhit - Llumra gé vijné nga larja dhe pastrimi,
Mbetje bujgesore. Kéto mbetje nuk trajtohen né vendndodhje, por ato grumbullohen,
transportohen dhe asgjésohen pérfundimisht nga subjekte té ligensuara me té cilét subjekti
do té nénshkruajé kontraté bashképunimi.

Ndérsa mbetjet si, fekale urine dhe pleh, mund té pérdoren pér pasurimin e tokeés.
NDIKIMET NGA ZHURMAT

Ushtrimi i kétij aktiviteti do té shoqérohet dhe nga zhurmat e shkaktuara nga gjedhi si dhe

mjetet e transportit. Zhurmat gé do té gjenerohen jané té lokalizuara vetém brenda
godinave ku do zhvillohet aktiviteti, késhtu nuk pérbéjné shqgetésim pér banorét qé jetojné
aty prané.

NDIKIMET E AKTIVITETIT TE ZHVILLIMIT MBI NDERTIMET, TRASHEGIMINE
ARKITEKTONIKE HISTORIKE DHE ZONAT E MIBROJTURA

Aktiviteti qé ushtron shogeria zbatohet né njé zoné né sipérfagen e sé cilés dhe né

néntokén e saj nuk ka ndertime lidhur me trashegimine arkitektonike dhe historike, tiparet
arkeologjike, si dhe mbi vepra té tjera. Kjo tregon qé zona éshté zoné e liré pér té realizuar
kété aktivitet.

https:ligeoportal.asig.gov.al

Distanca nga Zonat e Mbrojtura o
Data & Printimit: 01.11.2022
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NIPT L52616801N

NDIKIMET E AKTIVITETIT NE RRUGET LOKALE DHE TRANSPORTIN

Gjaté zbatimit té aktivitetit nuk do kete ndryshime té rrjetit té rrugéve lokale dhe
transportit. Pér rriedhojé aktiviteti nuk do ndikoje absolutisht né rrugét lokale dhe

transport, pérkundrazi subjekti éshté angazhuar té mirembajé rrugét lokale té transportit

me géllim té mbarvajtjes sé miré té aktivitetit té tij.
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NDIKIMI SOCIAL-EKONOMIK

>
>
>

Me operimin e kétij aktiviteti pritet té keté njé impakt pozitiv né ekonominé e
vendit. Operatori do té punésojé personel té zonés, duke béré t& mundur rritjen

né nivelin ekonomik dhe té punésimit.

Analiza S.W.O.T .

Potencial pér zhvillimin ekonomik.

Rritje e punésimit né nivel lokal.

Ndodhet né zoné periferike nga

qyteti.

Proces pune bashkékohor dhe

pagésor me mjedisin.

zhvillimi | aktivitetit, shitja dhe
eksportimi i produktit.

Mundési punésimi dhe zgjerimi té
aktivitetit.

Rikuperim, Riciklim dhe Ripérdorim
té mbetjeve gé gjenerohen brenda

instalimit.

DOBESITE

» Mungesa e politikave shtetérore

» Konkurenca e pandershme dhe

Mundési pérfitimi ekonomike nga |

pér pérkrahjen e subjektit pér
zgjerim dhe né aspektin e rritjes sé

punésimit.

Evazioni fiskal ne konkurencen e pa

ndershme nga  kompani te

ndryshme.

KERCENIMET

mos respektimi i detyrimeve dhe
pércaktimeve ligjore nga subjekte
té njéjta.

Dukurité natyrore, kryesisht nga
térmetet, pérmbytje.

Sémundjet gqé mund té prekin
gjedhin.

SUBJEKTI: “KAZAZI FARM” SH.P.K.
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6. MASAT ZBUTESE DHE PARANDALUESE TE NDIKIMEVE NE MJEDIS

REKOMANDIMET

Toka
Pérdorimi i tokés » Kryerja e aktivitetit brenda koordinatave té

pércaktuara
» Zbatimi i kushteve teknike dhe standarteve
» Menaxhimi sa mé efektiv i mbetjeve, me qéllim
mbrojtjen e mjedisit tokésor.

Cilésia e Ajrit

Emetime » lLarja dhe pastrimi i ambjenteve té punés
periodikisht, né ményré qé té eleminohen aromat.

» Kontroll periodik i pajisjeve -.qé pérdoren pér
aktivitetin. -

» Pérdorimi | mjeteve mbrojtese pér frymémarrjen
nga ana e punonjésve.

Ujéra
» Mirembajtja e vaskave dekantuese per nje trajtim
eficient.
> Pastrimi i mjedisit ne rast te shkarkimeve
aksidentale
Mbetjet
Menaxhimi | » Vendosja e kontenieréve né brendési dhe jashté
mbetjeve objektit.
» Diferencimi i mbetjeve sipas fraksioneve té
gjeneruara.
» Transportimi periodik i tyre né vendepozitimin mé
té afért té caktuar nga njésia vendore.
» Asgjésimi | mbetjeve té cilat nuk mund té trajtohen.
Zhurmat
Niveli i zhurmave » Operimibrenda orareve té caktuara, nga rregullorja

e punés.

» Respektimi | gjitha rregulloreve gjaté procesit té
puneés.

» Lévizje e ngadalté dhe e kujdesshme né ambjente
té aktivitetit.

» Vendosja e tabelave zbatimin e rregullores ne
ambjentet e aktivitetit ne menyre rigoroze.

14
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7. MONITORIMI

Qéllimi i monitorimit mjedisor éshté qé té sigurojé té dhéna népérmijet té cilave té vlerésohet

nése zhvillimi i veprimtarisé éshté né pérputhje me ligjet dhe standardet mjedisore qé lidhen

me té, pér té vlerésuar shkallén e ndikimit (nése ka), si dhe pér té vlerésuar performancén

mjedisore té menaxhimit té saj né kuadér té pérmirésimit té vazhdueshém.

Monitorimi i mjedisit

Monitorimi i burimeve natyrore, ajrit, ujit, tokés dhe mjedisit biologjik, kryhet sipas disa

kritereve shkencore pérsa i pérket vrojtimeve, mbledhjes dhe analizave t€ mostrave. Ai synon

mbledhjen e té dhénave pér té vrojtuar dhe parashikuar rolin e faktorit njeri dhe natyror né

ndryshimet e mjedisit, ku ai éshté aktiv.

Plani i monitorimit né mjedis do té konsistojé né:

Nr. | Elementi i monitorimit Frekuenca KUSH?

1. | Monitorim i cilésisé sé ajrit Cdo 6 muaj L.Akredituar

2. | Monitorim i zhurmave Cdo 6 muaj L.Akredituar

3. | Sasia e mbetjeve té gjeneruara Né varési té punés Operatori

4. | Sasia e mbetjeve té transferuara

5. | Monitorim | gjendjes teknike té Cdo 1 vit Operatori/ teknike
pajisjeve operuese te posatshem

SUBJEKT!: “KAZAZI FARM” SH.P.K.

Pér subjektin: “KAZAZI FARM” SHPK

“Go Green.Shiudio” Shpk
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